陕土建会〔2016〕4号
关于第二届（2014～2015年度）

陕西省土木建筑科学技术奖获奖情况的通报
各市土建学会，有关专业委员会，高等院校，设计研究院，建筑施工单位，单位会员：

2015年，陕西省土木建筑学会收到中铁一局等10个单位的27个工程项目、2个科技创新先进集体和6个青年科技奖先进个人申报参评资料。经过评审专家组二轮公开、公平、公正的严格评审，评选出第二届陕西省土木建筑科技奖获奖工程项目19个，其中一等奖6个，二等奖9个，三等奖4个，其余为优秀奖；科技创新先进集体1个；青年科技奖4个。2016年3月3日经陕西省土木建筑学会十届七次常务理事会审定通过。现将结果公布如下：
附件
1、第二届（2014～2015年度）陕西省土木建筑科技奖项目奖励等级名单
2、第二届（2014～2015年度）陕西省土木建筑科技创新先进集体获奖单位
        第二届（2014～2015年度）陕西省土木建筑青年科技奖奖励名单
陕西省土木建筑学会

2016年3月8日

抄报：省科技厅、省建设厅、省科协学会部，中国土木工程学会、中国建筑学会、陕西建工集团总公司。

抄送：正（副）理事长，名誉理事长、顾问，奖励委员会各委员，各理事，各获奖单位及个人，奖励委员会办公室，档。

附件1
          第二届（2014～2015年度）陕西省土木建筑科技奖项目奖励等级名单
	序号
	申     报     项     目
	完   成   单   位
	推   荐   单   位
	主要完成人
	奖项等级

	1
	加筋高性能砂浆加固混凝土结构
关键技术及应用研究
	长安大学
	长安大学
	黄  华 刘伯权 吴  涛

邢国华 潘  元 刘  喜

高佳明
	一等奖

	2
	砌体结构工程施工规范
	陕西省建筑科学研究院
	陕西省建筑科学研究院
	高宗祺 孙永民 王双林

张昌叙 王  蓉
	一等奖

	3
	隧道施工标准化及节能减排关键技术
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团第五工程有限公司
	中铁一局集团有限公司
	戴  宇 申百囤 李昌宁

雷向锋 李秀君 张春光

李革伟 张党平 张建岐
	一等奖

	4
	型钢混凝土异形柱结构体系
关键技术及其工程应用
	西安建筑科技大学

中国建筑西北设计研究院有限公司
	西安建筑科技大学
	薛建阳 刘祖强 葛鸿鹏

陈宗平 赵鸿铁 周  鹏

刘  义 高  亮 曾凡生
	一等奖

	5
	煤炭采空区供电线塔基的
加固、调平与实时监控关键技术研究
	西安交通大学
	西安交通大学
	马建勋 岳焱超 罗  冬

李  鹏 樊  玉
	一等奖

	6
	中国航天六院流动与力学环境
研究试验厂房工程新技术应用
	陕西建工第十一建设集团有限公司
	陕西建工第十一建设集团
有限公司
	黄光裕 樊  进 解  昕

邢建军 徐  涛 周其胜
	一等奖

	7
	步履式强夯机
	陕西建工机械施工集团有限公司
	陕西建工集团总公司
	郭元科 李海军 党  伟

张一萍 车利军 张  超

叶光华
	二等奖

	8
	深圳填海区邻近运营线地铁深大基坑变形控制及关键施工技术研究
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团有限公司广州分公司
	中铁一局集团有限公司
	王小孟 昝永奇 张为和

宋  林 李昌宁 陈明春

李  勇 孙  宇 董晓光
	二等奖

	9
	城市地铁新型道床结构设计优化
与施工关键技术研究
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团新运工程有限公司
	中铁一局集团有限公司
	张希海 李永鹏 曹德志

刘文波 张  明 朱勇坚

巩军超 陆星明 孙柏辉
	二等奖

	10
	桥梁深水基础浮运平台双壁钢围堰
施工技术研究
	中铁二十局集团有限公司

中铁二十局集团第二工程有限公司
	中铁二十局集团有限公司
	雷耀军 郭  瑞 刘文武

冯振宁 李占荣 王群英

田育虎 杨金才 曹雪萍

金  波 吕鹏涛
	二等奖

	11
	跨河半中承式抗震系杆拱桥
综合施工技术
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	中铁二十局集团有限公司
	张  辉 周海军 丁大有

武群虎 余文元 车明利

王青岭 宋海波 王亚楠

韩方磊 弋牧江
	二等奖

	12
	戈壁风区高墩桥梁节段拼装
施工设备及技术研究
	中铁二十局集团有限公司

中铁二十局集团第二工程有限公司
	中铁二十局集团有限公司
	王俊辉 冯振宁 王群英

刘文武 钟选良 田育虎

董  礼 姬拥军 王百忍
	二等奖

	13
	装配整体式混凝土结构
技术研究与应用
	西安建工（集团）有限责任公司
	西安建工（集团）有限责任公司
	张家华 刘浩强 徐亚洲

蓬永刚 吴茜玲
	二等奖

	14
	民用建筑电气装置试验与调试
技术规程
	陕西建工安装集团有限公司
	陕西建工安装集团有限公司
	孟  坚 史均社 王壮志

赵向熙 刘岁房 夏  明
	二等奖

	15
	建设新技术在航投大厦工程的应用
	陕西建工第八建设集团有限公司
	陕西建工第八建设集团
有限公司
	张长虹 章  辉 黄  新

周  拓 刘  鹏 杨振潮

刘小燕
	二等奖

	16
	超小净距隧道控制爆破技术研究
	中铁二十局集团第四工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	中铁二十局集团有限公司
	刘之涛 吴应明 郭朋超

任革命 周玉兵 王文博

张利军 陈林海 雷新民
	三等奖

	17
	大跨浅埋下穿高速公路隧道暗挖
施工技术研究
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团有限公司广州分公司
	中铁一局集团有限公司
	雷亚峰 昝永奇 陈明春

任又钧 徐成双 覃庆伟

杨家奇 乔  明 杨纪中
	三等奖

	18
	被动式复合调湿材料性能研究
	陕西省建筑科学研究院
	陕西省建筑科学研究院
	李  荣 黄沛增 任普亮

陆  沁 张  源 李  丹
	三等奖

	19
	型钢组合结构大流态混凝土
施工工艺的研究
	陕西建工集团总公司
	陕西建工集团总公司
	戴百新 张增利 程  博

徐  飞 曲  欣
	三等奖

	20
	安康市城市排水（雨水）防涝
综合规划
	西安市政设计研究院有限公司
	西安市政设计研究院有限公司
	郑  琴 宋光顺 刘海刚

曹  军 孔  茜 刘孝坤

李瑞峰
	优秀奖

	21
	空间曲面肋梁钢结构施工技术
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	中铁二十局集团有限公司
	何  琳 武群虎 余文元

刘  林 田东风 耿  秦

王亚军 罗云辉 向国平

孟  卓 周  博
	优秀奖

	22
	超长预应力索张拉关键技术研究
	陕西华山路桥工程有限公司
	陕西华山路桥工程有限公司
	宋召军 方晓明 元  明

王  俊 荣学文
	优秀奖

	23
	集装箱型建设工程施工现场砼标养室、配电室等设施的研发与应用
	陕西建工第五建设集团有限公司
	陕西建工集团总公司
	李建周 王双林 张福胜

李巧安
	优秀奖

	24
	观光轻轨汇流排滑触线安装调试
技术研究
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团电务工程有限公司
	中铁一局集团有限公司
	闫群东 郑  波 王军义

王学野 刘月峰 李  刚

高建峰 杜家业 尤三伟
	优秀奖

	25
	预制T梁整体液压滑移式模板研制
	中铁一局集团有限公司

中铁一局集团物资工贸有限公司
	中铁一局集团有限公司
	温卫民 曹新刚 陈树森

郭庆华 张彦朋 李  晶

郭海柱 石仰亮 梁承达
	优秀奖

	26
	砼结构与后砌填充墙连接部位

裂缝防治
	陕西省建筑科学研究院
	陕西省建筑科学研究院
	李乃平 朱武卫 戴  军

姚选社 郭  栋
	优秀奖

	27
	钢筋混凝土灌注桩免桩间土开挖

施工技术
	陕西建工第六建设集团有限公司
	陕西建工第六建设集团

有限公司
	石会荣 张雪娥 张  峰

李逢博
	优秀奖

附件2
第二届（2014～2015年度）陕西省土木建筑科技创新先进集体获奖单位：
陕西建工第十一建设集团有限公司

第二届（2014～2015年度）陕西省土木建筑青年科技奖奖励名单
	序号
	姓 名
	性别
	专  业
	工作单位及职务
	推 荐 单 位

	1
	吴涛
	男
	结构工程
	长安大学建筑工程学院院长
	长安大学

	2
	刘祖强
	男
	结构工程
	西安建筑科技

大学土木工程学院副教授
	陕西省土木建筑学会地震工程委员会

	3
	徐宏
	男
	桥梁结构
	中铁一局集团有限公司技术中心总工程师
	中铁一局集团有限公司

	4
	张风亮
	男
	结构工程
	陕西省建筑科学研究院博士后科研工作站

研究人员
	陕西省建筑科学研究院